

Lucrari de reparatie la IET nr63 din str. Columna,142

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 231 989,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	492,0000	22,00 21,60	10 824,00 10 627,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	166,5000	4,40 4,20	732,60 699,30
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor - gratar din lemn	m2	80,4000	6,00 5,40	482,40 434,16
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	17,4000	60,08 28,80	1 045,39 501,12
5	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	11,0000	60,23 35,40	662,53 389,40
6	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	7,4000	140,71 29,40	1 041,25 217,56
7	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame,	m	9,0000	93,38	840,38

1	2	3	4	5	6	7
		pane din grinzi de rasinoase			30,60	275,40
8	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	6,0000	116,70 20,40	700,20 122,40
9	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	5,4000	39,46 3,60	213,08 19,44
10	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	3,0000	47,86 12,00	143,58 36,00
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,008m3/m2	m2	80,4000	43,25 8,85	3 477,30 711,54
12	CE31B	Streasina simpla - Stresiba din lambriu PVC (pentru exterior). Norma : lambriu/vagonca PVC - 1.02 m2/m2, grinzisoare-carcas din lemn - 0.005 m3/m2, suruburi - -6.0 buc/m2	m2	59,0000	164,50 61,80	9 705,50 3 646,20
13	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,9200	592,88 94,80	2 916,99 466,42
14	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	4,9200	1 547,00 312,00	7 611,24 1 535,04
15	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip - Rocklight Gr= 50 mm	m2	427,0000	52,59 2,70	22 455,41 1 152,90
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	427,0000	15,55 7,50	6 638,81 3 202,50
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	492,0000	145,17 34,50	71 424,87 16 974,00

1	2	3	4	5	6	7
18	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	126,0000	94,38 25,50	11 891,29 3 213,00
19	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	40,5000	74,78 31,50	3 028,75 1 275,75
20	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	10,8000	40,80 40,80	440,64 440,64
21	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,8000	82,50 0,00	891,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			157 167,21
		Total Capitolul 1. Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				157 167,21 45 939,97
		2. Capitolul 2. Sistema de ventilatie la spalatorie				
22	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm - - D=380 mm (Kmanopera=18, Kmecanisme=18, Kmateriale=2)	buc	1,0000	1 475,74 1 166,40	1 475,74 1 166,40
23	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	1 362,75 346,50	1 362,75 346,50
24	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	18,77 17,40	18,77 17,40
		<i>Total</i>	lei			2 857,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2. Sistema de ventilatie la spalatorie Inclusiv salariu				2 857,26 1 530,30
		3. Capitolul 3. Reparatia sistemelor de canalizare la blocul alimentar				
25	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,0000	19,20 19,20	38,40 38,40
26	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - teava in subsol	m	0,5000	23,70 23,70	11,85 11,85
27	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,1600	268,87 265,50	43,02 42,48
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	0,7000	25,40 23,40	17,78 16,38
29	SB08C k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - k=1.35 p/u fittinguri	m	2,0000	41,18 13,67	82,36 27,34
30	SB08E k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm k=1.35 p/u fittinguri	m	1,5000	48,33 12,96	72,49 19,44
31	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu 110x110x50 la 45*	buc	1,0000	39,30 11,40	39,30 11,40
32	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2	buc	1,0000	161,99 33,30	161,99 33,30

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, avind diam. 50-100 mm				
33	IzF09B	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 35 si 200 mm, inclusiv pentru ventilatii etc., inclusiv bratarile din banda de otel pentru presarea hidroizolatiei de elemente de strapungere	buc	1,0000	43,30 18,00	43,30 18,00
34	RpCB10A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv	buc	0,1600	30,06 13,50	4,81 2,16
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	18,77 17,40	18,77 17,40
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm - Restabilirea	m2	0,7000	157,09 33,00	109,96 23,10
		<i>Total</i>	lei			644,03
		Total Capitolul 3. Reparatia sistemii de canalizare la blocul alimentar Inclusiv salariu				644,03 261,25
		4. Capitolul 4. Schimbarea caloriferilor la dormitor				
37	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,6000	4,80 4,80	36,48 36,48
38	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" - d=20 mm	m	12,0000	20,41 10,80	244,89 129,60

1	2	3	4	5	6	7
39	RpIC18A k=1.3fiting	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" - d=15 mm	m	6,0000	30,74 18,25	184,45 109,51
40	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	8,0000	23,42 9,00	187,36 72,00
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	12,0000	26,98 10,50	323,76 126,00
42	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	18,0000	2,40 2,40	43,20 43,20
43	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	7,6000	1 630,66 12,00	12 393,02 91,20
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,0000	27,80 4,50	222,40 36,00
		<i>Total</i>	lei			13 635,56
		Total Capitolul 4. Schimbarea caloriferilor la dormitor Inclusiv salariu				13 635,56 643,99

		Total	lei	174 304,06
		Asigurare sociala si medicala (VR) * 22,5 %	22,5 %	10 884,49
		Cheltuieli de transport (VR) * 2 %	2 %	2 468,62

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (VR+ASigur+Cheltu) * 1 %	1 %			1 876,57
		Beneficiu de deviz (VR+ASigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %			3 790,67
		Total VR+ASigur+Cheltu+Cheltu+Benefi				193 324,41
		TVA (Total) * 20 %	20 %			38 664,88
						231 989,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				48 375,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)